
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 1 z 10

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Vosk křišťálově čistý

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Konzervacní prostredek / vosk 

Produkt je určen pro profesionální uživatele.

Použití látky nebo směsi

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Firma:

Název ulice:

Místo:

Telefon:

e-mail:

Internet:

Informační oblast:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Flam. Liq. 3; H226

Asp. Tox. 1; H304

STOT SE 3; H336

Aquatic Chronic 3; H412

Doslovné znění H-věty: viz ODDÍL 16.

2.2 Prvky označení

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Nebezpečné složky které musí být uvedeny na štítku
Uhlovodíky, C9-C10, n-alkany, isoalkany, cyklické sloučeniny, <2 % aromátů

Signální slovo: Nebezpečí

Piktogramy:

H226 Hořlavá kapalina a páry.

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

Standardní věty o nebezpečnosti

P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 

zapálení. Zákaz kouření.

P243 Proveďte opatření proti výbojům statické elektřiny.

P271 Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách.

P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít/chrániče 

sluchu.

Pokyny pro bezpečné zacházení

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS

IWETEC GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 16 
D-36041 Fulda 
+49 661 9764-0 / CZ +420 277 000 310 
sdb@iwetec.de / CZ info@dpparts.cz 
https://www.iwetec.com / https:// www.dpparts.cz 
Kontrola kvality 
Mo.-Do.: 7.15-16.00 Uhr / Fr. 7.15-14.00 UhrPracovní doba:

GSM:+420 792 215 435



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 2 z 10

P301+P310 PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

P331 NEVYVOLÁVEJTE zvracení.

P370+P378 V případě požáru: K uhašení použijte Oxid uhličitý (CO2).Hasicí prášek.Vodní 

postřikovací paprsek..

P403+P235 Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu.

P501 Odstraňte obsah/obal gemäß den örtlichen/regionalen/nationalen Vorschriften.

Zvláštní značení u speciálních směsí

EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

Další pokyny

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Výsledky posouzení PBT a vPvB : nelze použít

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Leštidla a voskové smesi
Chemická charakteristika

Nebezpečné složky

ObsahNázevČíslo CAS

Číslo ES Indexové č. Číslo REACH

Klasifikace (Nařízení (ES) č. 1272/2008)

75-100 %Uhlovodíky, C9-C10, n-alkany, isoalkany, cyklické sloučeniny, <2 % aromátů

927-241-2 01-2119471843-32

Flam. Liq. 3, STOT SE 3, Asp. Tox. 1, Aquatic Chronic 3; H226 H336 H304 H412

Doslovné znění H- a EUH-věty: viz oddíl 16.

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

ObsahNázevČíslo CAS Číslo ES

Specifické koncent. limity, multiplikační faktory a ATE

927-241-2 75-100 %Uhlovodíky, C9-C10, n-alkany, isoalkany, cyklické sloučeniny, <2 % aromátů

dermální:  LD50 = >5000 mg/kg; orální:  LD50 = >5000 mg/kg

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Znečištěný oděv ihned svléknout a bezpečně odstranit.

Všeobecné pokyny

Postiženého odveďte na čerstvý vzduch a udržujte jej v teple a v klidu. Při výskytu příznaků nebo v případě 

pochybností vyhledat lékařskou pomoc. 

Při nebezpečí ztráty vědomí uložit a transportovat ve stabilizované poloze.

Při vdechnutí

Pri styku s kuží okamžite omyjte velkým množstvím voda a mýdlo. Při podráždění pokožky vyhledat lékaře.

Při styku s kůží

Dostane-li se vám produkt do očí, ihned vypláchněte vodou otveřené oční víčko po dobu nejméně 5 minut. 

Potom se poradit s očním lékařem.

Při zasažení očí

NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Ihned vyhledat lékaře. 

Při zvracení dávat pozor, aby nedošlo ke vdechnutí. Následné pozorování z hlediska případného výskytu 

pneumonie a plicního edému.

Při požití

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 3 z 10

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Bolest hlavy. otupělost. Závrať. 

Možná nebezpečí: plicní otok. Pneumonie

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Při požití a vniknutí do dýchacích cest může mít nepříznivé účinky na zdraví.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Oxid uhličitý (CO2). Pěna. Suché hasivo. Vodní postřikovací paprsek.

Vhodná hasiva

Silný vodní proud.

Nevhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Pri používání muže vytváret horlavé nebo výbušné smesi par se vzduchem. 

V případě požáru mohou vznikat: Plyny/páry, jedovatý. 

V prípade požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy. 

Páry jsou těžší než vzduch, šíří se při zemi. 

Výrobek plave v hasicí vodě a může se znovu vznítit.

5.3 Pokyny pro hasiče

V případě požáru: Použít autonomní dýchací přístroj. Ochranný oděv.

K ochraně osob a ochlazování nádob v nebezpečné oblasti použijte proud vody. 

Kontaminovanou hasicí vodu zachytávejte odděleně; nesmí proniknout do kanalizace. 

Nepoškozené nádoby odstraňte z ohroženého prostoru, pokud se to dá učinit bezpečně. 

Uchovávat mimo dosah: Materiál, hořlavý.

Další pokyny

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Použijte osobní ochrannou výstroj. Odveďte osoby do bezpečí. 

Zajistěte dostatečné větrání. 

Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným plamenem a jinými zdroji zapálení. Zákaz 

kouření. 

Při expozici výparům, prachu a aerosolům se musí používat ochranný dýchací přístroj.

Všeobecné informace

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy. Při úniku plynu nebo při 

úniku do vodních zdrojů, do půdy nebo do kanalizace informujte příslušné orgány.Shromažďovat ve 

vhodných uzavřených nádobách a předat k likvidaci.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Zachytit pomocí materiálu pohlcujícím kapalinu (písek, křemelina, sorbent kyseliny, univerzální sorbent). 

Zajistěte dostatečné větrání.

Zachycený materiál zpracovat podle kapitoly Likvidace. 

Velká množství rozlitých látek: 

Větší množství navlhčete a přečerpejte do nádob nevýbušným čerpadlem.

Pro čištění

Bezpečná manipulace: viz oddíl 7 

Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Likvidace: viz oddíl 13

6.4 Odkaz na jiné oddíly

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 4 z 10

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Při otevřené manipulaci používejte podle možností zařízení s lokálním odsáváním. Jestliže není lokální 

odsávání možné nebo je nedostatečné, musí být učiněna technická opatření pro dostatečné větrání prostoru. 

Vhodný materiál na nádoby/zařízení: Materiál, stálé rozpouštědlo. 

Páry jsou těžší než vzduch, šíří se při zemi. Zajistěte dostatečné větrání. Při hromadění v níže položených 

nebo uzavřených místnostech hrozí zvýšené nebezpečí požáru a exploze. 

Nádobu po odebrání produktu vždy dobře uzavřete. 

Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. 

Zamezte styku s ocima. Zamezte styku s kuží. 

maximální teplota procesu: <20 °C

Předpokládá se, že bude používán při teplotě nejvýše 20 °C nad teplotou okolí.

Opatření pro bezpečné zacházení

Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. Proveďte preventivní opatření proti výbojům 

statické elektřiny. Používejte jen nářadí s antistatickou ochranou (nejiskřící). 

Používat pouze venku. Používejte pouze v místnostech chráněných proti výbuchu. 

Páry mohou spolu se vzduchem vytvářet výbušné směsi. 

Nevylévejte do kanalizace. Nebezpecí výbuchu!

e vyprázdněné nádobě se mohou tvořit hořlavé směsi.

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

Uchovávejte na chladném míste. 

Vhodný podlahový materiál: odolný proti rozpouštědlům 

Podlaha musí být nepropustná, beze spár a nesavá. Zabraňte jakémukoli prosakování do země.

Požadavky na skladovací prostory a nádoby

Neskladujte společně s: Přísady do krmiv a potravin, Oxidační činidla.

Pokyny pro skladování s jinými produkty

Uchovávejte obal těsně uzavřený. Skladovat v chladu a suchu. Chrante pred teplem. Chránit před přímým 

slunečním zářením. Uchovávejte obal na dobre vetraném míste.

Další informace o skladovacích podmínkách

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

Hodnoty DNEL/DMEL

Číslo CAS Látka

DNEL typ Postup expozice Účinku Hodnota

Uhlovodíky, C9-C10, n-alkany, isoalkany, cyklické sloučeniny, <2 % aromátů

Zaměstnanec DNEL, dlouhodobý inhalační systémový 871 mg/m³

Zaměstnanec DNEL, dlouhodobý dermální systémový 77 mg/kg tělesné 

hmotnosti na den

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý orální systémový 46 mg/kg tělesné 

hmotnosti na den

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý dermální systémový 46 mg/kg tělesné 

hmotnosti na den

Spotřebitel DNEL, dlouhodobý inhalační systémový 185 mg/m³

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 5 z 10

Uhlovodíky C9-C10, n-alkane, Iso-Alkane, cyclische Verbindungen, < 2% 

Limitní hodnoty pro dlouhodobou expozici na pracovišti:  TRGS 900: 1500 mg/mł

TWA: 1200 mg/mł; 226 ppm

Jiné údaje o limitních hodnotách

8.2 Omezování expozice

Při manipulaci s chemikáliemi je třeba dodržovat obvyklá preventivní opatření. 

Uchovávejte oddelene od potravin, nápoju a krmiv. 

Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout.

Na pracovišti nejíst, nepít, nekouřit, nešňupat. 

Preventivní ochrana pokožky mastí na ochranu pokožky. Před přestávkami a po skončení práce si důkladně 

umyjte ruce a obličej, případně se osprchujte. 

V kapsách u kalhot nemějte hadry nasáklé produktem.

Vhodné technické kontroly

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Těsně přiléhavé ochranné brýle.

Ochrana očí a obličeje

Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný proti produktu / látce / přípravku. Vzhledem k nedostatku 

testů nelze učinit doporučení ohledně materiálu rukavic pro produkt / přípravek / chemickou směs. Výběr 

materiálu rukavic s přihlédnutím k dobám průniku, rychlostem difúze a degradaci. 

Výběr vhodné rukavice nezávisí pouze na materiálu, ale také na dalších kvalitativních vlastnostech a liší se 

od výrobce k výrobci. Protože je výrobek přípravkem z několika látek, nelze odolnost materiálu rukavic 

předem vypočítat, a proto musí být před použitím zkontrolována. 

NBR (Nitrilkaučuku).  >=0,7 mm; doba průniku (maximální doba nošení): > 480 min.

Přesný čas průniku může zjistit výrobce ochranných rukavic a musí být dodržen.

Ochrana rukou

Používejte vhodný ochranný odev.  Ohnivzdorný oděv. Používat antistatickou obuv a pracovní oděv.

Ochrana kůže

[V případě nedostatečného větrání] používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest. 

Kombinovaný filtrační přístroj / Filtrační přístroj částic (EN 143)   ( P2 bzw. P3 / plynový filtrační přístroj (DIN 

EN 141).  Typ A)

tvoření aerosolu nebo mlhy: Používejte vhodnou ochranu dýchacích orgánů.

Ochrana dýchacích orgánů

kapalnýSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: bílý

mírnéZápach:

Metoda

Informace o změnách fyzikálního stavu

140 °CBod varu nebo počáteční bod varu a 

rozmezí bodu varu:

27 °C DIN EN ISO 2719Bod vzplanutí:

Hořlavost

nelze použíttuhý/kapalný:

nelze použítplyny:

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 6 z 10

Produkt je:  není výbušny. Páry mohou spolu se vzduchem vytvářet výbušné směsi.

Výbušné vlastnosti

0,6 objem. %Meze výbušnosti - dolní:

6,5 objem. %Meze výbušnosti - horní:

250 °CBod samozápalu:

Teplota samovznícení

nejsou stanovenytuhé látky:

pH (při 20 °C): nelze použít

Dynamická viskozita:

  (při 20 °C)

nejsou stanoveny

Kinematická viskozita:

  (při 40 °C)

1,9 mm²/s

Rozpustnost ve vodě: nerozpustný

3,0 hPaTlak par:

  (při 20 °C)

Hustota (při 15 °C): 0,775 g/cm³ DIN 51757

9.2 Další informace

Další charakteristiky bezpečnosti

Látka, organický  85 %

VOC (EU) 658,75 g/l

Obsah rozpouštědel:

15 %Obsah pevných látek:

Jiné údaje

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Žádné informace nejsou k dispozici.

10.2 Chemická stabilita

Uchovávat mimo dosah tepelných zdrojů (např. horkých ploch), jisker a otevřeného ohně.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Při řádné manipulaci a skladování nedochází k žádným nebezpečným reakcím.

Žádné informace nejsou k dispozici.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Oxidační činidla, silný/á/é.

10.5 Neslučitelné materiály

Nebezpečí: Tvorba:  Produkty pyrolýzy, toxický.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 7 z 10

NázevČíslo CAS

PramenDruhDávkaPostup expozice Metoda

Uhlovodíky, C9-C10, n-alkany, isoalkany, cyklické sloučeniny, <2 % aromátů

Krysa.LD50 >5000 

mg/kg

orální

Králík.LD50 >5000 

mg/kg

dermální

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Dráždí pokožku: 

Opakovaná nebo pretrvávající expozice muže kvuli odmaštovacím vlastnostem produktu zpusobit 

podráždení kuže a dermatitidu.

Dráždí oči: Není dráždivý.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Nesenzibilizující.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Obsažené látky této přípravy nesplňují kritéria pro CRM kategorie 1 nebo 2.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Může způsobit ospalost nebo závratě. (Uhlovodíky, C9-C10, n-alkany, isoalkany, cyklické sloučeniny, <2 % 

aromátů)

Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.

Vdechování koncentrovaných par a požití vede ke stavům podobným narkóze a k bolestem hlavy, závratím 

atd. 

Vlastnosti přípravku, které jsou nebezpečné pro zdraví, byly posouzeny na základě dostupných údajů o 

složkách. 

Po nadýchání se:  Dráždí sliznice. Může způsobit ospalost nebo závratě. 

 Bolest hlavy. Nevolnost. zvracení. Závrať. Stav narkózy. 

Při kontaktu s očima: Dráždivý 

Vdechování: Vdechování par nebo mlhy/aerosolu Dráždí sliznice. Dýchací cesty 

Při požití a následném zvracení může dojít k vdechnutí do plic, což způsobí toxický plicní edém. 

Při kontaktu s kůží 

Delší/opakovaný kontakt s pokožkou může mít odmašťující účinky a vést k dermatitidě.

Zkušenosti z praxe

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Škodlivý pro ryby.

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Není lehce biologicky odbouratelný ( podle OECD-kritérií).

12.3 Bioakumulační potenciál

Pro směs nejsou dostupné žádné údaje.

Žádné údaje k dispozici

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 8 z 10

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože 

žádné složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Žádné údaje k dispozici

12.7. Jiné nepříznivé účinky

Škodlivý pro vodní organismy. 

  1  slabě ohrožující vodu 

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy.

Jiné údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Musí být po předúpravě odvezeny do schválené spalovny speciálních odpadů s ohledem na zvláštní předpisy 

o odpadech.

Způsob likvidace odpadů či znečištěných obalů

ODPADNÍ OBALY, ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRAČNÍ 

MATERIÁLY A OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ; Obaly (včetně odděleně sbíraného 

komunálního obalového odpadu); Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné; nebezpečný odpad

150110

Zcela vyprázdněné nádoby, které nevyschly, musí odborníci zlikvidovat jako nádoby se škodlivými zbytky.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN 1139

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Ochranný nátěr, roztok

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

3

14.4 Obalová skupina: III

Bezpečnostní značky: 3

Klasifikační kód: F1

Omezené množství (LQ): 5 L

Vyňaté množství: E1

Přepravní kategorie: 3

Kód omezení vjezdu do tunelu: E

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN1139

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

OCHRANNÝ NÁTĚR, ROZTOK (včetně povrchových úprav nebo nátěrů 

používaných k průmyslovým nebo jiným účelům, jako jsou základní 

nátěry karoserií vozidel nebo vnitřní nátěry sudů)

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

3

14.4 Obalová skupina: III

Bezpečnostní značky: 3

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 9 z 10

Klasifikační kód: F1

Zvláštní opatření: 640E

Omezené množství (LQ): 5 L

Další příslušné údaje (Vnitrozemská lodní přeprava)

 E1

Přeprava po moři (IMDG)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN1139

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

COATING SOLUTION (includes surface treatments or coatings used for 

industrial purposes such as vehicle under-coating, drum or barrel lining)

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

3

14.4 Obalová skupina: III

Bezpečnostní značky: 3

Zvláštní opatření:  955

Omezené množství (LQ): 5 L

EmS: F-E, S-E

Další příslušné údaje (Námořní doprava)
 E1

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.1 UN číslo nebo ID číslo: UN 1139

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování 

pro přepravu:

Coating solution

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro 

přepravu:

3

14.4 Obalová skupina: III

Bezpečnostní značky: 3

Zvláštní opatření: A3

Omezené množství (LQ) (letadlo pro 

osobní dopravu):

10 L

Passenger LQ: Y344

Vyňaté množství: E1

IATA-Pokyny pro balení (letadlo pro osobní dopravu): 355

IATA-Maximální mnozství (letadlo pro osobní dopravu): 60 L

IATA-Pokyny pro balení (nákladní letadlo): 366

IATA-Maximální mnozství (nákladní letadlo): 220 L

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Varování : Zápalné kapalné látky

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Vosk křišťálově čistý

Datum revize: 11.03.2022 Kód produktu: 933014 Strana 10 z 10

nelze použít

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi

Informace o předpisech EU

Omezení použití (REACH, příloha XVII):

Vstup 3, Vstup 28, Vstup 40

85 % (658,75 g/l)2010/75/EU (VOC):

Informace o národních právních předpisech

Dodržujte pracovní omezení podle směrnice o ochraně mladistvých 

pracovníků (94/33/ES).

Pracovní omezení:

1 - slabě ohrožující voduTřída ohrožení vod (D):

Další pokyny

Betriebssicherheitsverordnung (BetrSichV) : Hořlavé kapaliny

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace

Změny

Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16.

Klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]

Postup klasifikaceKlasifikace

Flam. Liq. 3; H226 Na základě kontrolních dat

Asp. Tox. 1; H304

STOT SE 3; H336 Postup při výpočtu

Aquatic Chronic 3; H412 Postup při výpočtu

H226 Hořlavá kapalina a páry.

H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt.

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.

Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)

Údaje jsou založeny na dnešním stavu našich znalostí, nepředstavují však žádné zajištění vlastností výrobku 

a neprokazují žádný smluvní právní poměr. 

S ohledem na nezbytné ochranné prostředky odkazujeme na naše výrobky v sekci „Osobní ochranné 

prostředky“.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 06.04.2022 Číslo revize: 1,05 - Nahradí verzi: 1,04 CS


